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補正後
予算額

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1) 経常収益

① 基本財産運用収益 ［ 1,000 ］ ［ 0 ］ ［ 1,000 ］

基本財産受取利息 1,000 0 1,000

② 受取入会金 ［ 6,000,000 ］ ［ 200,000 ］ ［ 6,200,000 ］

受取入会金 6,000,000 200,000 6,200,000

③ 受取会費 ［ 85,995,000 ］ ［ 2,085,000 ］ ［ 88,080,000 ］

正会員受取会費 85,545,000 2,085,000 87,630,000

賛助会員受取会費 450,000 0 450,000

④ 事業収益 ［ 17,673,000 ］ ［ 2,530,000 ］ ［ 20,203,000 ］

研修会収益 6,295,000 △646,000 5,649,000

手数料収益 334,000 △4,000 330,000

広告料収益 734,000 33,000 767,000

書籍等斡旋品代収益 10,300,000 3,142,000 13,442,000

その他事業収益 10,000 5,000 15,000

⑤ 受取補助金等 ［ 19,023,116 ］ ［ △107,000 ］ ［ 18,916,116 ］

受取地方公共団体補助金 2,430,000 0 2,430,000

受取補助金振替額 2,922,116 0 2,922,116

受取民間助成金 307,000 △30,000 277,000

受取地方公共団体受託金 12,854,000 △77,000 12,777,000

受取民間受託金 510,000 0 510,000

⑥ 受取負担金 ［ 82,002,000 ］ ［ △1,834,000 ］ ［ 80,168,000 ］

受取負担金 82,002,000 △1,834,000 80,168,000

⑦ 雑収益 ［ 3,909,000 ］ ［ 389,000 ］ ［ 4,298,000 ］

受取賃貸料 1,200,000 0 1,200,000

受取利息 9,000 △1,000 8,000

雑収益 2,700,000 390,000 3,090,000

経常収益計 214,603,116 3,263,000 217,866,116

(2) 経常費用

① 事業費 ［ 197,029,157 ］ ［ △8,784,465 ］ ［ 188,244,692 ］

役員報酬 18,588,000 3,000 18,591,000

給料手当 55,857,000 △3,126,000 52,731,000

臨時雇賃金 831,000 1,383,000 2,214,000

退職給付費用 3,136,814 0 3,136,814

福利厚生費 9,756,000 △285,000 9,471,000

会議費 17,720,000 △7,381,000 10,339,000

旅費交通費 17,173,000 △785,000 16,388,000

通信運搬費 6,207,000 △649,000 5,558,000

減価償却費 11,720,343 318,535 12,038,878

消耗什器備品費 1,316,000 △847,000 469,000

消耗品費 4,583,000 △646,000 3,937,000

修繕費 1,805,000 △872,000 933,000

印刷製本費 10,121,000 1,392,000 11,513,000

書籍等斡旋品代 8,000,000 3,594,000 11,594,000

光熱水料費 1,181,000 △43,000 1,138,000

賃借料 1,776,000 △19,000 1,757,000

保険料 1,484,000 △290,000 1,194,000

諸謝金 3,461,000 894,000 4,355,000

租税公課 609,000 △382,000 227,000

支払負担金 576,000 87,000 663,000

支払助成金 2,948,000 △675,000 2,273,000

会館管理費 1,847,000 △36,000 1,811,000

広報費 11,830,000 △663,000 11,167,000

委託費 4,500,000 49,000 4,549,000

雑費 3,000 194,000 197,000

補正額

平成３０年度 収支補正予算書 

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位:円)

科　　　　目 現予算額
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補正後
予算額

補正額

(単位:円)

科　　　　目 現予算額

② 管理費 ［ 55,497,760 ］ ［ △3,988,402 ］ ［ 51,509,358 ］

役員報酬 6,300,000 △122,000 6,178,000

給料手当 11,218,000 △692,000 10,526,000

退職給付費用 561,886 0 561,886

福利厚生費 2,030,000 13,000 2,043,000

会議費 1,721,000 1,321,000 3,042,000

表彰・慶弔費 862,000 △535,000 327,000

旅費交通費 8,913,000 △2,621,000 6,292,000

通信運搬費 958,000 △11,000 947,000

減価償却費 1,837,874 74,598 1,912,472

消耗什器備品費 2,691,000 △2,501,000 190,000

消耗品費 451,000 △20,000 431,000

修繕費 495,000 △240,000 255,000

印刷製本費 1,087,000 △145,000 942,000

光熱水料費 319,000 △11,000 308,000

賃借料 501,000 △8,000 493,000

交際費 387,000 △11,000 376,000

保険料 320,000 △40,000 280,000

諸謝金 1,186,000 93,000 1,279,000

租税公課 2,647,000 563,000 3,210,000

支払負担金 8,683,000 68,000 8,751,000

支払助成金 1,575,000 △1,000 1,574,000

支払寄附金 100,000 900,000 1,000,000

会館管理費 500,000 △10,000 490,000

雑費 154,000 △53,000 101,000

経常費用計 252,526,917 △12,772,867 239,754,050

評価損益等調整前当期経常増減額 △37,923,801 16,035,867 △21,887,934

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △37,923,801 16,035,867 △21,887,934

2 経常外増減の部

(1) 経常外収益

① 退職給付引当金戻入益 ［ 0 ］ ［ 1,331,748 ］ 1,331,748

退職給付引当金戻入益 0 1,331,748 1,331,748

経常外収益計 0 1,331,748 1,331,748

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 1,331,748 1,331,748

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △37,923,801 17,367,615 △20,556,186

一般正味財産期首残高 354,482,354 3,253,999 357,736,353

一般正味財産期末残高 316,558,553 20,621,614 337,180,167

Ⅱ 指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 ［ △2,922,116 ］ ［ 0 ］ ［ △2,922,116 ］

一般正味財産への振替額 △2,922,116 0 △2,922,116

地方公共団体補助金 △2,922,116 0 △2,922,116

当期指定正味財産増減額 △2,922,116 0 △2,922,116

指定正味財産期首残高 9,884,457 0 9,884,457

指定正味財産期末残高 6,962,341 0 6,962,341

Ⅲ 正味財産期末残高 323,520,894 20,621,614 344,142,508
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平成３０年度  収 支 補 正 予 算 書 内 訳 表

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

（単位:円）

収益事業等会計

公衆衛生活動
事業

毒物劇物取扱者
試験準備講習会

事業
書籍等斡旋事業 賃貸事業 共通 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1) 経常収益

① 基本財産運用収益 ［ 1,000 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］［ 1,000 ］

基本財産受取利息 1,000 0 0 0 0 0 0 0 1,000

② 受取入会金 ［ 4,030,000 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 2,170,000 ］ ［ 0 ］［ 6,200,000 ］

受取入会金 4,030,000 0 0 0 0 0 2,170,000 0 6,200,000

③ 受取会費 ［ 57,410,000 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 30,670,000 ］ ［ 0 ］［ 88,080,000 ］

正会員受取会費 56,960,000 0 0 0 0 0 30,670,000 0 87,630,000

賛助会員受取会費 450,000 0 0 0 0 0 0 0 450,000

④ 事業収益 ［ 4,438,000 ］ ［ 1,990,000 ］ ［ 13,432,000 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 15,422,000 ］ ［ 343,000 ］ ［ 0 ］［ 20,203,000 ］

研修会収益 3,659,000 1,990,000 0 0 0 1,990,000 0 0 5,649,000

手数料収益 0 0 0 0 0 0 330,000 0 330,000

広告料収益 767,000 0 0 0 0 0 0 0 767,000

書籍等斡旋品代収益 10,000 0 13,432,000 0 0 13,432,000 0 0 13,442,000

その他事業収益 2,000 0 0 0 0 0 13,000 0 15,000

⑤ 受取補助金等 ［ 18,916,116 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］［ 18,916,116 ］

受取地方公共団体補助金 2,430,000 0 0 0 0 0 0 0 2,430,000

受取補助金振替額 2,922,116 0 0 0 0 0 0 0 2,922,116

受取民間助成金 277,000 0 0 0 0 0 0 0 277,000

受取地方公共団体受託金 12,777,000 0 0 0 0 0 0 0 12,777,000

受取民間受託金 510,000 0 0 0 0 0 0 0 510,000

⑥ 受取負担金 ［ 56,335,000 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 23,833,000 ］ ［ 0 ］［ 80,168,000 ］

受取負担金 56,335,000 0 0 0 0 0 23,833,000 0 80,168,000

⑦ 雑収益 ［ 27,000 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 1,201,000 ］ ［ 0 ］ ［ 1,201,000 ］ ［ 3,070,000 ］ ［ 0 ］［ 4,298,000 ］

受取賃貸料 0 0 0 1,200,000 0 1,200,000 0 0 1,200,000

受取利息 0 0 0 0 0 0 8,000 0 8,000

雑収益 27,000 0 0 1,000 0 1,000 3,062,000 0 3,090,000

経常収益計 141,157,116 1,990,000 13,432,000 1,201,000 0 16,623,000 60,086,000 0 217,866,116

(2) 経常費用

① 事業費 ［ 171,484,054 ］ ［ 1,789,399 ］ ［ 14,523,689 ］ ［ 447,550 ］ ［ 0 ］ ［ 16,760,638 ］ ［ 0 ］［ 188,244,692 ］

役員報酬 18,569,000 11,000 11,000 0 0 22,000 0 18,591,000

給料手当 52,007,000 532,000 192,000 0 0 724,000 0 52,731,000

臨時雇賃金 2,214,000 0 0 0 0 0 0 2,214,000

退職給付費用 3,096,726 33,399 6,689 0 0 40,088 0 3,136,814

福利厚生費 9,340,000 93,000 38,000 0 0 131,000 0 9,471,000

会議費 10,135,000 204,000 0 0 0 204,000 0 10,339,000

旅費交通費 16,374,000 14,000 0 0 0 14,000 0 16,388,000

通信運搬費 5,500,000 13,000 44,000 1,000 0 58,000 0 5,558,000

減価償却費 11,784,328 0 0 254,550 0 254,550 0 12,038,878

合  計科　　　　目

公益目的事業会計

法人会計
内部取引

消去

-
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（単位:円）

収益事業等会計

公衆衛生活動
事業

毒物劇物取扱者
試験準備講習会

事業
書籍等斡旋事業 賃貸事業 共通 小計

合  計科　　　　目

公益目的事業会計

法人会計
内部取引

消去

消耗什器備品費 469,000 0 0 0 0 0 0 469,000

消耗品費 3,350,000 587,000 0 0 0 587,000 0 3,937,000

修繕費 899,000 0 0 34,000 0 34,000 0 933,000

印刷製本費 8,725,000 152,000 2,636,000 0 0 2,788,000 0 11,513,000

書籍等斡旋品代 0 0 11,594,000 0 0 11,594,000 0 11,594,000

光熱水料費 1,089,000 0 0 49,000 0 49,000 0 1,138,000

賃借料 1,757,000 0 0 0 0 0 0 1,757,000

保険料 1,183,000 0 0 11,000 0 11,000 0 1,194,000

諸謝金 4,210,000 145,000 0 0 0 145,000 0 4,355,000

租税公課 201,000 5,000 2,000 19,000 0 26,000 0 227,000

支払負担金 663,000 0 0 0 0 0 0 663,000

支払助成金 2,273,000 0 0 0 0 0 0 2,273,000

会館管理費 1,732,000 0 0 79,000 0 79,000 0 1,811,000

広報費 11,167,000 0 0 0 0 0 0 11,167,000

委託費 4,549,000 0 0 0 0 0 0 4,549,000

雑費 197,000 0 0 0 0 0 0 197,000

② 管理費 ［ 51,509,358 ］ ［ 0 ］［ 51,509,358 ］

役員報酬 6,178,000 0 6,178,000

給料手当 10,526,000 0 10,526,000

退職給付費用 561,886 0 561,886

福利厚生費 2,043,000 0 2,043,000

会議費 3,042,000 0 3,042,000

表彰・慶弔費 327,000 0 327,000

旅費交通費 6,292,000 0 6,292,000

通信運搬費 947,000 0 947,000

減価償却費 1,912,472 0 1,912,472

消耗什器備品費 190,000 0 190,000

消耗品費 431,000 0 431,000

修繕費 255,000 0 255,000

印刷製本費 942,000 0 942,000

光熱水料費 308,000 0 308,000

賃借料 493,000 0 493,000

交際費 376,000 0 376,000

保険料 280,000 0 280,000

諸謝金 1,279,000 0 1,279,000

租税公課 3,210,000 0 3,210,000

支払負担金 8,751,000 0 8,751,000

支払助成金 1,574,000 0 1,574,000

支払寄付金 1,000,000 0 1,000,000

会館管理費 490,000 0 490,000

雑費 101,000 0 101,000

経常費用計 171,484,054 1,789,399 14,523,689 447,550 0 16,760,638 51,509,358 0 239,754,050

-
5
-



（単位:円）

収益事業等会計

公衆衛生活動
事業

毒物劇物取扱者
試験準備講習会

事業
書籍等斡旋事業 賃貸事業 共通 小計

合  計科　　　　目

公益目的事業会計

法人会計
内部取引

消去

△30,326,938 200,601 △1,091,689 753,450 0 △137,638 8,576,642 0 △21,887,934

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △30,326,938 200,601 △1,091,689 753,450 0 △137,638 8,576,642 0 △21,887,934

2 経常外増減の部 0

(1) 経常外収益 0

① 退職給付引当金戻入益 ［ 1,331,748 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］［ 1,331,748 ］

退職給付引当金戻入益 1,331,748 0 0 0 0 0 0 0 1,331,748

経常外収益計 1,331,748 0 0 0 0 0 0 0 1,331,748

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 1,331,748 0 0 0 0 0 0 0 1,331,748

他会計振替額 25,000,000 0 0 0 0 0 △25,000,000 0 0

当期一般正味財産増減額 △3,995,190 200,601 △1,091,689 753,450 0 △137,638 △16,423,358 0 △20,556,186

一般正味財産期首残高 183,972,657 3,851,519 3,151,533 13,212,766 0 20,215,818 153,547,878 0 357,736,353

一般正味財産期末残高 179,977,467 4,052,120 2,059,844 13,966,216 0 20,078,180 137,124,520 0 337,180,167

Ⅱ 指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 ［ △2,922,116 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］［ △2,922,116 ］

一般正味財産への振替額 △2,922,116 0 0 0 0 0 0 0 △2,922,116

地方公共団体補助金 △2,922,116 0 0 0 0 0 0 0 △2,922,116

当期指定正味財産増減額 △2,922,116 0 0 0 0 0 0 0 △2,922,116

指定正味財産期首残高 9,884,457 0 0 0 0 0 0 0 9,884,457

指定正味財産期末残高 6,962,341 0 0 0 0 0 0 0 6,962,341

Ⅲ 正味財産期末残高 186,939,808 4,052,120 2,059,844 13,966,216 0 20,078,180 137,124,520 0 344,142,508

評価損益等調整前
当期経常増減額

-
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科  目　別  明  細  書
Ⅰ　一般正味財産増減の部

  1　経常増減の部

 　(1)　経常収益
（単位：円）

積  算  内  容 現予算額

① 基本財産利息 定期預金利息 1,000 1,000

② 受取入会金 入会者数62名 6,000,000 6,200,000

③ 正会員受取会費 会費納入者数 Ａ会員1,597名→1,659名  Ｂ会員912名→942名 85,545,000 87,630,000

賛助会員受取会費 9名 450,000 450,000

④ 研修会収益 6,295,000 5,649,000

認定実務実習指導薬剤師養成ワークショップ受講料 1,650,000 1,620,000

次世代薬剤師指導者研修会受講料 190,000 260,000

調剤過誤防止・医療安全管理講習会受講料 3,000 12,000

高度管理医療機器等の販売業等に係る継続研修会受講料 1,440,000 745,000

要指導医薬品・一般用医薬品販売等に関する講習会受講料 3,000 24,000

薬剤師ステップアップ研修会受講料 0 9,000

学校薬剤師講習会受講料 3,000 6,000

薬学講座講師研修会受講料 0 12,000

スポーツファーマシスト・スキルアップ研修会受講料 30,000 0

アンチ・ドーピングに関する情報提供受講料 0 12,000

臨床体験実習アドバンス編受講料 60,000 42,000

在宅医療に関する上級研修会受講料 126,000 123,000

医療用麻薬に関する研修会受講料 0 27,000

調剤報酬等請求事務講習会受講料 815,000 767,000

毒物劇物取扱者試験準備講習会受講料 1,975,000 1,990,000

手数料収益 日薬薬剤師賠償責任保険事務手数料等　　　 334,000 330,000

広告料収益 734,000 767,000

東海薬剤師学術大会講演要旨集広告協賛料 734,000 712,000

県薬会報広告料 0 55,000

書籍等斡旋品代収益 書籍・諸用紙・お薬手帳等斡旋品代 10,300,000 13,442,000

その他事業収益 会員証代 10,000 15,000

⑤ 受取地方公共団体補助金 高齢者医薬品等安全使用推進事業費補助金 2,430,000 2,430,000

受取補助金振替額 補助金振替額 2,922,116 2,922,116

受取民間助成金 307,000 277,000

県学校保健会専門部活動推進事業助成金等 207,000 177,000

東海薬剤師学術大会 日本薬剤師会助成金 100,000 100,000

受取地方公共団体受託金 12,854,000 12,777,000

薬局在宅業務推進事業委託費 4,788,000 4,787,000

お薬サポーター推進事業(仮称)委託費 1,680,000 0

薬物乱用防止対策事業委託費 3,490,000 3,490,000

薬剤師認知症対応力向上研修事業委託費 800,000 800,000

無菌調剤技術習得推進事業委託費 2,096,000 3,700,000

受取民間受託金 県薬事振興会公衆衛生活動事業委託費 510,000 510,000

⑥ 受取負担金 82,002,000 80,168,000

保険薬局会費 68,865,000 67,667,000

都道府県薬剤師会運営費負担金 7,025,000 7,122,000

倫理審査申請料 100,000 0

東海薬剤師学術大会

  参加登録料 1,000,000 1,051,000

  運営負担金(東海3県) 2,312,000 2,318,000

  ランチョンセミナー協賛金 1,620,000 768,000

  機器展示料 1,080,000 1,242,000

科　目 補正後予算額
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（単位：円）

積  算  内  容 現予算額科　目 補正後予算額

⑦ 受取賃貸料 事務室賃貸料 1,200,000 1,200,000

受取利息 銀行預金利息 9,000 8,000

雑収益 2,700,000 3,090,000

県薬事振興会事務処理委託費 700,000 700,000

県研修協議会事務処理委託費 2,000,000 2,000,000

その他雑収益 0 390,000
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　(2)　経常費用（事業費）
(単位：円)

積  算  内  容 現予算額

① 役員報酬 （配賦） 18,588,000 18,591,000

給料手当 （配賦） 55,857,000 52,731,000

臨時雇賃金 811,000 2,214,000

薬学教育養成事業

認定実務実習指導薬剤師養成ワークショップアルバイト代 96,000 97,000

生涯学習・学術活動推進事業

東海薬剤師学術大会 会場設営人件費 700,000 2,096,000

地域医療連携推進事業

臨床体験実習アドバンス編アルバイト代 15,000 15,000

在宅医療に関する上級研修会アルバイト代 20,000 6,000

退職給付費用 （配賦） 3,136,814 3,136,814

福利厚生費 （配賦） 9,756,000 9,471,000

会議費 17,720,000 10,339,000

薬学教育養成事業

認定実務実習指導薬剤師養成ワークショップ開催費 413,000 586,000

認定実務実習指導薬剤師養成アドバンストワークショップ開催費 0 3,000

地域薬剤師会薬局実務実習担当者会議開催費 0 37,000

薬学生実務実習委員会開催費 66,000 0

その他需用費 17,000 17,000

生涯学習・学術活動推進事業

東海薬剤師学術大会開催費 5,650,000 7,229,000

次世代薬剤師指導者研修会開催費 129,000 225,000

倫理審査委員会開催費 36,000 21,000

生涯学習委員会開催費 57,000 0

その他需用費 17,000 17,000

薬剤師・薬局機能対策推進事業

健康サポート薬局技能習得型研修会開催費 686,000 571,000

静岡県患者のための薬局ビジョン推進事業費 4,788,000 412,000

お薬サポーター推進事業(仮称)費 1,680,000 0

調剤過誤防止・医療安全管理講習会開催費 50,000 64,000

高度管理医療機器等の販売業等に係る継続研修会開催費 104,000 51,000

要指導医薬品・一般用医薬品販売等に関する講習会開催費 50,000 0

薬剤師ステップアップ研修会開催費 50,000 0

その他需用費 34,000 35,000

医薬品等情報活動推進事業

医薬品情報管理センター運営委員会開催費 21,000 0

高齢者くすりの相談室事例集編集会議開催費 36,000 0

公衆・薬事衛生推進事業

学校薬剤師講習会開催費 50,000 0

学校薬剤師委員会開催費 48,000 0

スポーツファーマシスト・スキルアップ研修会開催費 50,000 0

その他需用費 17,000 17,000

地域医療連携推進事業

臨床体験実習アドバンス編開催費 50,000 0

在宅医療に関する上級研修会開催費 100,000 0

無菌調剤技術習得推進事業費 2,096,000 14,000

医療用麻薬に関する研修会開催費 50,000 0

薬剤師認知症対応力向上研修会開催費 200,000 115,000

医療連携推進委員会開催費 48,000 0

その他需用費 34,000 34,000

医療・介護保険対策事業

科  目 補正後予算額
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(単位：円)

積  算  内  容 現予算額科  目 補正後予算額

調剤報酬等請求事務講習会開催費 203,000 226,000

東海四県調剤報酬に関する意見交換会開催費 51,000 50,000

職能対策委員会開催費 120,000 0

その他需用費 34,000 34,000

災害対策事業

災害薬事コーディネーター養成研修会開催費 260,000 263,000

地域薬剤師会災害対策担当者会議開催費 0 34,000

災害対策委員会開催費 48,000 22,000

その他需用費 17,000 17,000

広報活動推進事業

会報編集委員会開催費 54,000 42,000

毒物劇物取扱者試験準備講習会事業

毒物劇物取扱者試験準備講習会開催費 306,000 203,000

旅費交通費 17,173,000 16,388,000

薬学教育養成事業

認定実務実習指導薬剤師養成ワークショップ旅費 741,000 819,000

認定実務実習指導薬剤師養成講習会旅費 42,000 38,000

認定実務実習指導薬剤師アドバンストワークショップ旅費 115,000 88,000

実務実習のトライアル実習に関する説明会旅費 0 108,000

地域薬剤師会薬局実務実習担当者会議旅費 161,000 160,000

静岡県立大学関連会議旅費 7,000 59,000

東海地区調整機構関連会議旅費 0 19,000

薬局実務実習受け入れに関する東海地区ブロック会議旅費 34,000 47,000

日薬薬局実務実習担当者全国会議旅費 17,000 2,000

地域薬剤師会「薬学生実務実習研修会」講演旅費 0 8,000

薬学生実務実習委員会旅費 471,000 0

生涯学習・学術活動推進事業

地域薬剤師会生涯学習担当者会議旅費 161,000 145,000

日本薬剤師会学術大会(6/23･24金沢市)旅費 1,916,000 2,283,000

東海薬剤師学術大会旅費 2,085,000 2,299,000

静岡県公衆衛生研究会発表者旅費 7,000 8,000

全国生涯学習担当者連絡会議旅費 17,000 17,000

次世代薬剤師指導者研修会旅費 680,000 473,000

倫理審査委員会旅費 238,000 114,000

生涯学習委員会旅費 431,000 0

薬剤師・薬局機能対策推進事業

健康サポート薬局技能習得型研修会旅費 270,000 1,004,000

地域薬剤師会健康サポート薬局担当者会議旅費 161,000 0

静岡県患者のための薬局ビジョン推進事業旅費 0 1,614,000

医薬品及び健康づくりに関するイベントへの協力旅費 70,000 2,000

調剤過誤防止・医療安全管理講習会旅費 47,000 46,000

地域薬剤師会電子お薬手帳説明会講師派遣旅費 119,000 0

高度管理医療機器等の販売業等に係る継続研修会旅費 93,000 52,000

要指導医薬品・一般用医薬品販売等に関する講習会旅費 47,000 80,000

地域薬剤師会一般用医薬品担当者会議旅費 321,000 120,000

地域薬剤師会一般用医薬品販売等に関する研修会講師派遣旅費 119,000 0

薬剤師ステップアップ研修会旅費 47,000 49,000

医薬分業に関する関係医療機関との連絡調整旅費 21,000 17,000

一般用医薬品担当者全国会議旅費 34,000 0

薬剤師の臨床判断に基づく要指導医薬品・一般用医薬品の適正な 17,000 0

販売に関する研修会旅費

かかりつけ薬剤師・薬局推進指導者研修会旅費 34,000 34,000
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(単位：円)

積  算  内  容 現予算額科  目 補正後予算額

その他旅費 0 68,000

医薬品等情報活動推進事業

医薬品情報管理センター運営委員会旅費 139,000 0

高齢者くすりの相談室事例集編集会議旅費 278,000 248,000

その他旅費 0 22,000

公衆・薬事衛生推進事業

静岡県薬学講座検討委員会旅費 56,000 49,000

薬学講座講師研修会旅費 0 46,000

学校薬剤師講習会旅費 54,000 40,000

全国学校保健・安全研究大会・第68回全国学校薬剤師大会旅費 244,000 190,000

日薬学校薬剤師賞表彰式旅費 104,000 0

静岡県学校保健会理事会旅費 28,000 19,000

日薬学校薬剤師部会東海ブロック会議旅費 51,000 53,000

第69回関ブロ大会旅費 53,000 59,000

学校環境衛生・薬事衛生研究協議会旅費 106,000 70,000

第57回静岡県学校保健研究大会旅費 17,000 14,000

日薬学校薬剤師部会研修会旅費 17,000 0

日薬学校薬剤師学術フォーラム旅費 0 14,000

日薬くすり教育研修会旅費 17,000 0

日薬学校薬剤師部会担当者会議旅費 34,000 30,000

学校環境衛生活動優良校審査・調査旅費 365,000 254,000

地域薬剤師会学校薬剤師担当者会議旅費 161,000 171,000

静岡県薬物乱用防止県民大会旅費 21,000 16,000

その他学校薬剤師関連各種会議大会等旅費 0 22,000

学校薬剤師委員会旅費 316,000 0

スポーツファーマシスト・スキルアップ研修会旅費 37,000 0

各スポーツ団体へのスポーツファーマシスト派遣旅費 65,000 115,000

アンチ・ドーピングに関する情報提供旅費 0 14,000

アンチ・ドーピング関連研修会等旅費 30,000 55,000

地域医療連携推進事業

臨床体験実習アドバンス編旅費 30,000 26,000

在宅医療に関する上級研修会旅費 41,000 40,000

無菌調剤技術習得推進事業旅費 0 324,000

お薬出前講座旅費 282,000 281,000

地域薬剤師会「在宅医療に関する入門研修会」「在宅医療に関する 119,000 0

中級研修会」講師派遣旅費

医療用麻薬に関する研修会旅費 44,000 53,000

薬剤師認知症対応力向上研修会旅費 81,000 111,000

他団体主催研修会旅費 84,000 103,000

地域薬剤師会地域医療担当者会議旅費 324,000 198,000

日薬地域・在宅医療担当者全国会議旅費 17,000 0

医療連携推進委員会旅費 353,000 0

医療・介護保険対策事業

調剤報酬等請求事務講習会旅費 119,000 61,000

薬歴管理等に関する地域薬剤師会研修会等への講師派遣旅費 689,000 566,000

調剤・介護報酬に関する地域薬剤師会研修会等への講師派遣旅費 119,000 4,000

保険薬局個別・集団指導等旅費 595,000 401,000

審査支払関係団体との調整旅費 189,000 99,000

地域薬剤師会社会保険担当者会議旅費 481,000 0

東海四県調剤報酬に関する意見交換会旅費 42,000 96,000

日薬社会保険指導者研修会旅費 34,000 34,000

職能対策委員会旅費 886,000 869,000
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(単位：円)

積  算  内  容 現予算額科  目 補正後予算額

災害対策事業

携帯電話情報連絡システム普及に関する説明会への講師派遣旅費 91,000 0

医療救護活動に関する防災訓練(図上訓練等)旅費 42,000 75,000

災害薬事コーディネーター養成研修会旅費 922,000 1,013,000

地域薬剤師会災害対策担当者会議旅費 161,000 185,000

災害対策委員会旅費 319,000 278,000

その他旅費 0 22,000

広報活動推進事業

各種取材等旅費 0 30,000

編集委員会旅費 366,000 231,000

毒物劇物取扱者試験準備講習会事業

毒物劇物取扱者試験準備講習会旅費 27,000 14,000

通信運搬費 6,207,000 5,558,000

薬学教育養成事業

各種送金手数料 0 3,000

生涯学習・学術活動推進事業

東海薬剤師学術大会通信運搬費 100,000 108,000

各種送金手数料 0 1,000

薬剤師・薬局機能対策推進事業

健康サポート薬局のための技能習得型研修資料・受講証明書送料等 0 55,000

患者のための薬局ビジョン推進事業資料送料等 0 14,000

高度管理医療機器等の販売業等に係る継続研修会受講票郵送料等 61,000 34,000

各種送金手数料・資料発送料 0 12,000

医薬品等情報活動推進事業

高齢者くすりの相談室電話料 139,000 131,000

高齢者くすりの相談室事例集発送費 78,000 50,000

各種送金手数料 0 1,000

公衆・薬事衛生推進事業

薬学講座テキスト発送費 960,000 0

各種送金手数料 0 9,000

地域医療連携推進事業

無菌調剤技術習得推進事業資材等送料 0 3,000

薬剤師認知症対応力向上研修会資料送料 0 1,000

モバイルファーマシー衛星携帯電話料 0 77,000

各種送金手数料 0 2,000

医療・介護保険対策事業

各種送金手数料 0 1,000

災害対策事業

携帯電話情報連絡システム運用費 713,000 713,000

衛星携帯電話料 64,000 69,000

各種送金手数料 0 2,000

広報活動推進事業

会報発送費 1,152,000 1,431,000

各種送金手数料 0 2,000

毒物劇物取扱者試験準備講習会事業

毒物劇物取扱者試験準備講習会資料発送費等 25,000 12,000

書籍等斡旋事業

送金手数料 30,000 44,000

（配賦） 2,885,000 2,783,000

減価償却費 （配賦） 11,720,343 12,038,878

消耗什器備品費 1,316,000 469,000

公衆・薬事衛生推進事業
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(単位：円)

積  算  内  容 現予算額科  目 補正後予算額

薬学講座用啓発資材（ＤＶＤ等）購入費 100,000 57,000

普通騒音計用三脚購入費 0 36,000

地域医療連携推進事業

無菌調剤技術習得推進事業資材購入費 0 162,000

モバイルファーマシー搭載資材購入費 1,000,000 0

（配賦） 216,000 214,000

消耗品費 4,583,000 3,937,000

薬学教育養成事業

認定実務実習指導薬剤師養成ワークショップ消耗品購入費 200,000 97,000

薬局実務実習指導の手引き2018年版購入費 0 11,000

生涯学習・学術活動推進事業

東海薬剤師学術大会消耗品購入費 300,000 363,000

次世代薬剤師指導者研修会消耗品購入費 50,000 0

薬剤師・薬局機能対策推進事業

薬と健康の週間チラシ・リーフレット購入費 0 2,000

健康サポート薬局のための技能習得型研修消耗品購入費 0 83,000

患者のための薬局ビジョン推進事業消耗品購入費 0 41,000

高度管理医療機器等の販売業等に係る継続研修会テキスト購入費 389,000 400,000

医薬品等情報活動推進事業

学術図書購入及び雑誌等年間購読料 250,000 248,000

薬事日報年間購読料 34,000 36,000

PHARMACYNEWSBREAK購読料（WEB版） 98,000 97,000

公衆・薬事衛生推進事業

薬剤師のためのドーピングガイドブック購入費 0 1,000

地域医療連携推進事業

臨床体験実習アドバンス編資材購入費 100,000 9,000

在宅医療に関する上級研修会資材購入費 200,000 87,000

無菌調剤技術習得推進事業資材購入費 0 212,000

薬剤師認知症対応力向上研修会テキスト購入費 400,000 0

モバイルファーマシー燃料等購入費 60,000 46,000

災害対策事業

災害薬事コーディネーター養成研修会消耗品費 22,000 21,000

災害備蓄用品等購入費 300,000 100,000

毒物劇物取扱者試験準備講習会事業

毒物劇物取扱者試験準備講習会テキスト等購入費 581,000 586,000

（配賦） 1,599,000 1,497,000

修繕費 （配賦） 1,805,000 933,000

印刷製本費 10,121,000 11,513,000

薬学教育養成事業

認定実務実習指導薬剤師養成ワークショップ報告書印刷費 74,000 0

生涯学習・学術活動推進事業

東海薬剤師学術大会要旨集・チラシ等印刷費 953,000 913,000

第30回日本医学会総会2019中部 チラシ封入代 0 3,000

薬剤師・薬局機能対策推進事業

患者のための薬局ビジョン推進事業チラシ・パンフレット・資料印刷費 0 688,000

高度管理医療機器等の販売業等に係る継続研修会受講修了証印刷費 35,000 39,000

要指導医薬品・一般用医薬品販売の手引き印刷代 600,000 0

医薬品等情報活動推進事業

高齢者くすりの相談室事例集印刷費 510,000 366,000

公衆・薬事衛生推進事業

薬学講座テキスト印刷費 3,458,000 3,250,000

地域医療連携推進事業
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(単位：円)

積  算  内  容 現予算額科  目 補正後予算額

在宅医療対応薬局啓発リーフレット印刷費 640,000 304,000

薬剤師認知症対応力向上研修テキスト印刷費 0 220,000

災害対策事業

災害薬事コーディネーター養成研修会 資料印刷費 0 37,000

広報活動推進事業

会報印刷費 2,400,000 1,908,000

毒物劇物取扱者試験準備講習会事業

毒物劇物取扱者試験準備講習会案内チラシ・問題集印刷費 106,000 151,000

書籍等斡旋事業

諸用紙印刷費 400,000 306,000

お薬手帳印刷費 0 2,330,000

（配賦） 945,000 998,000

書籍等斡旋品代 8,000,000 11,594,000

書籍等斡旋事業

書籍等斡旋品代 8,000,000 11,594,000

光熱水料費 （配賦） 1,181,000 1,138,000

賃借料 1,776,000 1,757,000

災害対策事業

災害薬事コーディネーター養成研修会 スクリーンレンタル料 0 10,000

（配賦） 1,776,000 1,747,000

保険料 1,484,000 1,194,000

薬剤師・薬局機能対策推進事業

患者のための薬局ビジョン推進事業在宅訪問普及支援員損害保険料 0 20,000

医薬品等情報活動推進事業

薬剤師賠償責任保険料ＤＩ分 0 2,000

公衆・薬事衛生推進事業

アンチドーピング活動保険料ＤＩ分 0 3,000

地域医療連携推進事業

モバイルファーマシー車両保険料 360,000 188,000

（配賦） 1,124,000 981,000

諸謝金 3,461,000 4,355,000

薬学教育養成事業

認定実務実習指導薬剤師養成ワークショップ講師謝金 630,000 780,000

認定実務実習指導薬剤師アドバンストワークショップ講師謝金 50,000 30,000

実務実習のトライアル実習に関する説明会講師謝金 0 33,000

生涯学習・学術活動推進事業

東海薬剤師学術大会講師謝金 558,000 501,000

次世代薬剤師指導者研修会講師謝金 112,000 100,000

倫理審査委員会外部委員謝金 80,000 41,000

薬剤師・薬局機能対策推進事業

健康サポート薬局技能習得型研修会講師謝金 235,000 60,000

患者のための薬局ビジョン推進事業講師謝金・支援員報酬・実施費 0 986,000

調剤過誤防止・医療安全管理講習会講師謝金 51,000 17,000

高度管理医療機器等の販売業等に係る継続研修会講師謝金 79,000 0

要指導医薬品・一般用医薬品販売等に関する講習会講師謝金 45,000 0

薬剤師ステップアップ研修会講師謝金 45,000 46,000

公衆・薬事衛生推進事業

学校薬剤師講習会講師謝金 56,000 56,000

スポーツファーマシスト・スキルアップ研修会講師謝金 67,000 0

地域医療連携推進事業

臨床体験実習アドバンス編講師謝金 291,000 290,000

在宅医療に関する上級研修会講師謝金 157,000 173,000
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(単位：円)

積  算  内  容 現予算額科  目 補正後予算額

無菌調剤技術習得推進事業 講師謝金 0 234,000

医療用麻薬に関する研修会講師謝金 78,000 78,000

薬剤師認知症対応力向上研修会講師謝金 200,000 253,000

地域薬剤師会地域医療担当者会議講師謝金 56,000 0

医療・介護保険対策事業

調剤報酬等請求事務講習会講師謝金 101,000 94,000

地域薬剤師会社会保険担当者会議講師謝金 56,000 0

災害対策事業

災害薬事コーディネーター養成研修会講師謝金 268,000 334,000

地域薬剤師会災害対策担当者会議講師謝金 0 56,000

広報活動推進事業

会報投稿記事原稿料 101,000 48,000

毒物劇物取扱者試験準備講習会事業

毒物劇物取扱者試験準備講習会講師謝金 145,000 145,000

租税公課 609,000 227,000

地域医療連携推進事業

モバイルファーマシー自動車税等 26,000 21,000

（配賦） 583,000 206,000

支払負担金 576,000 663,000

薬学教育養成事業

認定実務実習指導薬剤師養成講習会 研修シール代 0 15,000

認定実務実習指導薬剤師アドバンストワークショップ 研修シール代 4,000 3,000

生涯学習・学術活動推進事業

日本薬剤師会学術大会(金沢市)参加費 250,000 250,000

東海薬剤師学術大会 研修シール代 31,000 31,000

次世代薬剤師指導者研修会 研修シール代 0 2,000

日本医学会総会参加費 0 55,000

薬剤師・薬局機能対策推進事業

患者のための薬局ビジョン推進事業会議等参加費 0 1,000

調剤過誤防止・医療安全管理講習会 研修シール代 6,000 5,000

高度管理医療機器等の販売業等に係る継続研修会 研修シール代 11,000 11,000

要指導医薬品・一般用医薬品販売等に関する講習会 研修シール代 6,000 5,000

薬剤師ステップアップ研修会 研修シール代 6,000 3,000

医薬品等情報活動推進事業

JAPIC会費 150,000 150,000

公衆・薬事衛生推進事業

薬学講座講師研修会 研修シール代 0 5,000

学校薬剤師講習会 研修シール代 4,000 0

全国学校保健・安全研修大会・第68回全国学校薬剤師大会参加費 28,000 27,000

日薬学校薬剤師部会東海ブロック会議会費 36,000 39,000

第69回関ブロ大会参加費 6,000 8,000

学校環境衛生・薬事衛生研究協議会参加費 8,000 8,000

日薬学校薬剤師部会研修会参加費 2,000 0

日薬学校薬剤師学術フォーラム参加費 0 5,000

日薬くすり教育研修会会費 3,000 0

スポーツファーマシスト・スキルアップ研修会 研修シール代 4,000 0

地域医療連携推進事業

臨床体験実習アドバンス編 研修シール代 2,000 2,000

在宅医療に関する上級研修会 研修シール代 0 3,000

無菌調剤技術習得推進事業 研修シール代 0 9,000

医療用麻薬に関する研修会 研修シール代 6,000 5,000

薬剤師認知症対応力向上研修会 研修シール代 0 10,000
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(単位：円)

積  算  内  容 現予算額科  目 補正後予算額

医療・介護保険対策事業

調剤報酬等請求事務講習会 研修シール代 6,000 5,000

災害対策事業

災害薬事コーディネーター養成研修会 研修シール代 7,000 6,000

支払助成金 2,948,000 2,273,000

生涯学習・学術活動推進事業

東海薬剤師学術大会参加者助成金 500,000 300,000

薬剤師・薬局機能対策推進事業

｢薬と健康の週間｣等関連事業実施地域助成金 1,000,000 525,000

公衆・薬事衛生推進事業

薬学講座講師報酬費 1,448,000 1,448,000

会館管理費 （配賦） 1,847,000 1,811,000

広報費 11,830,000 11,167,000

地域医療連携推進事業

薬剤師復職支援プログラム研修広報活動費 300,000 0

広報活動推進事業

県薬ホームページWebホスティング・Webコンテンツ更新料等 1,820,000 1,819,000

県薬ホームページサイト構築費等 200,000 0

県薬ホームページサイトリニューアル調査費 500,000 0

薬剤師職能メディア啓発事業広告料 9,010,000 9,348,000

委託費 4,500,000 4,549,000

生涯学習・学術活動推進事業

東海薬剤師学術大会司会者派遣費用 0 49,000

医薬品等情報活動推進事業

高齢者医薬品等安全使用推進事業各地区委託費 4,500,000 4,500,000

雑費 3,000 197,000

生涯学習・学術活動推進事業

東海薬剤師学術大会ブルゾンクリーニング代 0 32,000

地域医療連携推進事業

モバイルファーマシー整備料等 0 98,000

災害対策事業

災害用ベストクリーニング代 3,000 2,000

（配賦） 0 65,000
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 　(2)　経常費用（管理費）
（単位：円）

積  算  内  容 現予算額

② 役員報酬 6,300,000 6,178,000

給料手当 11,218,000 10,526,000

退職給付費用 561,886 561,886

福利厚生費 2,030,000 2,043,000

会議費 1,721,000 3,042,000

表彰・慶弔費 862,000 327,000

旅費交通費 8,913,000 6,292,000

通信運搬費 958,000 947,000

減価償却費 1,837,874 1,912,472

消耗什器備品費 2,691,000 190,000

消耗品費 451,000 431,000

修繕費 495,000 255,000

印刷製本費 1,087,000 942,000

光熱水料費 319,000 308,000

賃借料 501,000 493,000

交際費 387,000 376,000

保険料 320,000 280,000

諸謝金 1,186,000 1,279,000

租税公課 2,647,000 3,210,000

支払負担金 8,683,000 8,751,000

支払助成金 1,575,000 1,574,000

支払寄付金 100,000 1,000,000

会館管理費 500,000 490,000

雑費 154,000 101,000

科　目 補正後予算額
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